l-\f
F,пý

АДМИ НИСТРДЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕ НСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от,4z Ю/.э л'

О внесении изменения в раздел 6

муниципальной программы
<Развитие дорожно-транспортного
комплекса города
Смопенско>, утвержденной
постановлением Администрации
города Смоленска от 22.08.2024
Jф 2191-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008

Ns 783 <Об утверждении ПоложениJI о бюджетном процессе в городе

Смоленске>, постановлением Ддминистрации города Смоленска от 28 -01 .2022

Ns 146-адм <Об утверждении Порядка приюIтия решений о разработке
муниципaIJIьных программ, их формирования и реализации), руководствуясь
Уставом города СмолеЕска,

Администрациrl города Смоленскап о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел б муниципальной программы <развитие дорожно-

транспортного комплекса города Смоленска>,_утвержденной постановлением

Администрации города Смоленска от 22,О8.2024 N 2191-адм (в редакции
постановлений ддминистрации города смоленска от 20.01.2025 Nч 13_адм, от

22,01.2025 Jф 31-адм, от 07.0З.2025 Л! 29З-адм, от 15.05.2025 Nэ бЗ4-адм, от

16.05.2025 J\ъ 641_адм, от 04.0,1 .2025 Ns 1000_адм, от 07.08.2025 Ns 118з_адм, от

05.09.2025Jф1347-адм,от10.09.2025J\л1358-адм),иЗМенение'ИзложИВеГоВ
новой редакции (приложение).

2. Управлению информационныхтехнологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановлеFlие на официальном сайте

Администрации города Смоленска,

2

З. Муниципа.ltьному казённому
информационное агентство)) опубликовать
средствах массовой информации.

учреждению <Городское
настоящее постановление в

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Админ истрации
города Смоленска
оVJ_Oз ю/!Nэ /9//6 - а6-,

<<Раздел 6. Сведения о финансироваIrии струкryрных элементов муниципальной программы
свЕдЕния

о финансированци структурных элементов муниципальной программы
<Развитие до ожно- анспо ого комплекса го ода Смоленска>

10 000.000

Объем средств на реа!,Iизацию муъиципмьной
прогр,lммы на очередной финансовый год и гrлановый

периол (по этапам реализации), тыс. рфлей
Ne п/п наименование

Источник
финансового
обеспечения

всего 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 , 4 5 6

,7

l Комплекс процессных мероприятий к CoxpaHeHue,

развulпuе пlранспорпно-эксlшуаmацuонных
xapalmepucmllr объекmов dороэrной
uнфрасmрl,кmурьt zopoda смоленска,
направленньlе lta прuвеdенuе ux в нормаmuвное
сосlпоялrllе Dля улучшенuя условuй dopoacHozo
dвuэrенuя в целж обеспеченuя безопасносrпч
dopoжttozo dвuэtсенuя всех е2о учасmlпков))

1.1 Выполнение работ по судебным решени_пr,l бюджет
города

смоленска

37 бl5,000 17 615,000 l0 000,000 10 000,000

1 1.1 Разработка проектов, организация схем
дорожного движения! установка дорожных

знаков, проведение технического }пrета й
паспортизации элементов дорожной
инфраструктуры

бюджет
города

сплоленска

з7 бl5,000 17 615,000 l0 000,000

2

l 2

I]ыполнение работ, ншlравленных на улучшение
состояния, совершенствование и развитие
улично-доро)<ноr-l сети города Смоленска

3 4 5 6
,7

|.2 бюджет
города

смоленска

l 500,000 l 500,000 0,000 0,000

1.2.1 Выполнение работ llo паспортизации,
диагностике автомобильньж дорог_
искусственньtх сооружений города Смоленска

бюдх<ет
города

смоленска

| 49з;745 1 49з.745 0,000 0,000

1.2.2 выполнение
диагностике
искусственных

работ по паспортизации,
автомобильньо< дорог,

сооружениr"I города Смоленска
о жныи о

бюджет
города

смоленска

6,255 6,255 0 000 0,000

1.з Обсспечение безопасности, охрzlны жизни,
здоровья граждz r и детей. гарантий их законных
прав на безопасные условия движения по
до огам лицirм го ода Смоленска

бюджет
города

смоленска

7з 047,119 7 04,7,179 зз 000,000 зз 000,000

l .3.1 Выполнение работ, налравленIlых на повышение
безопасностll дорожного движения,
обеспечивающих безопасные условия движения
по дорогам, улицам города Смоленска всех

астников до жного движения

бюджет
города

смоленска

7з 047,1,79 7 047,179 33 000,000 зз 000,000

Иtпоzо по комrшексу процессньtх меропрuяmuй бюджет
l орода

смоленска

ll2162,179 26162,|79 43 000,000 4з 000,000

2 Комплекс процессньн мероприятий
кОбеспеченuе функцuолluрованtlя cucmevbl
tr|унчцчпальноZо eopodcKoeo mранспорtпа,
сllпвечаlоu|е2о попlребносtпя,u населенtм zopoda
С,uоленска>

3

l
2, 3 4 5 6 7

2.1 Работы, связанные с осуществлением регулярньгх
перевозок пассакиров и багажа автомобильньп,r
транспортом и городск}Iм Еаземным
электическим транспортоLI на территории
города Слrоленска по регулируемым тарlлфам

бюджет
города

смоленска

1з09 274,099 477 681,099 4l5 796,500 4l 5 796,500

2.1.1 Выполнение работ, связанньп< с осуществлением
реryлярных перевозок пассажиDов и багажа
автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим тaнспортом на
территории города Смоленска по регулируепrым
тарифам

бюджет
города

смоленска

1з09 274,099 477 681,099 415 796,500 415 796,500

2.2 Возмещение IIедополученньIх доходов,
возникаIощих в результате предоставления
органzlми местного самоупрzвления
дополнительных мер социаllьной подцержклr и
установления стоимости льготньD( проездньrх
билетов в муниципальном пассажирском
транспорте

бюджет
города

смоленска

50 з42,428 lб 586,500 |6 8,7,7,964 16 817,964

2.2.1 Предоставление субсидии на возмещение
недополrIенных доходов, возникarющих в

результате предоставления органами местного
самоупрЕшления дополнительньrх мер социrrльной
поддержки и установления с],оимости льготньD(
проездньD( билетов в м)лиципilльном
пассажирском транспорте

бюджет
города

смоленска

50 з42,428 lб 586.500 lб 877,964 16 87,7,964

2.з Финансовое обеспечение затрат по
реконстр}кции, капитaIльноIt{у ремонту и ремонту
имущественного комплекса муниципального
)ltlитарного трамвайно-троллейбусного
предприятия

бюджет
города

смоленска

1 l l 794,501 l 11 794,501 0,000 0,000

4

1 2 з 4 5 6 7

2.3.1 Предоставление субсидии на фиrrаrlсовое
обеспечение затрат по реконсlрукции,
капитzrльному ремонту и ремонту
имущественного комплскса муниципального
унитарного трамвайно-троллейбусного
предприятия

бюджет
города

смоленска

l l1 794,501 l l l 794,50l 0,000 0,000

2.4 Приобретение подвижного состава
пассажирского транспорта общего пользования, в
том числе по договорам финансовой аренды
(лизинга), для осуществления муниципzlльных
перевозок за счет средств, высвобождаемых в

результате списания задолженности по
бюджетным кредитам

областной
бюджет

291 117,380 l34 570.100 140 487,300 16 059,980

2.4-1- Приобретение подви)Iсного cocTiвa в лизинг дJUI
м)лиципального униl,арного трамвайно-
троллейбусного предприятия

областной
бюджет

291 117,380 134 570,100 140 487,300 16 059,980

2.5. Оказание услуг финансовой аренды (лизинга)
автобусов большого кJIасса! предназначенных д'rя
пассa)кирских перевозок

бюлжет
города

смоленска

661,000 661,000 0,000 0,000

2.5.1 Приобретение транспорта для пассaDкирских
перевозок

бюджет
города

смоленска

661,000 661,000 0 000 0,000

2.6. Модернизация подвижного состава трамвайного
парка за счет средств, высвобож,даемых в

результате списания задолженности по
бюджетным кредитilм

областной
бюджет

330 000,000 1 10 000,000 1 10 000,000 1 10 000,00

5

1 2 з 4 5 6
,7

2.6.1 Приобретение трамвайных
проведения модернизации
,грамвайного парка

вагонов в
подвижIlого

рамках
состава

областной
бюджет

зз0 000.000 l l0 000,000 1 l0 000,000 l 10 000,00

2.1 Приобретение подвижного состава
общественного пассажирского транспорта общего
пользования

бюджет
города

смоленска

з85 бl2,800 17 205,800 184 20з,500 l84 20з,500

2.7.|. Приобретение
тilнспорта

электрического наземного бюджет
города

смоленска

368 407,000 0,000 184 203,500 l84 203,500

2.,7.2 Приобретение подвижного состава
общественного пассажирского транспорта общего
пользовirния дJIя осуществления м)лиципальных
перевозок

бюджет
города

смоленска

17 205,800 17 205,800 0 000 0 000

Иmоzо по KoMruleKcy процессньtх меропрuяttluй

областной
бюджет
бюджет
города

смоленска

2 478802,,2о8

621 1t 7,380

l 857 684,828

868 499,00

244 570,100

62з 928,900

867 з65,,264

250 487,300

бlб 877,,964

142 9з7,944

126 059,980

бlб 877,,964

з Комплекс процессньtх мероприягий
кОбеспеченuе ор?анuзацuонньlх условuй dля

ре апчзацuu мунuцuпапьно про?рLiLцьl,
3.1 обеспечение

исполнителя
прогрilммы

деятельности
и соисполнитеJIя

ответственного
мlтrиципальной

бюджет
города

смоленска

64 5l8,162 28 590.020 |7 964,071 17 964,01|

6

1 2 з 4 5 6 7

3.1.1 Выплата заработной платы работrrикам
Управлсния трzlнспорта и дорожного хозяйства
Адмиl;истрации города Смоленска

бюджет
города

смоленска

52 450,2|1, 18 з80.069 17 0з5,07l l7 035,07l

з.1.2 Прlлобретение товаров, работ и услуг мя
качественного выполItения должностньD(
обязанностей работниками Управления
трilнспорта и дорожного хозяйства
Администрации города Смоленска

бюджет
города

смоленска

2167,951 з09,95l 929,000 929,000

3.1 .3. Уплата налогов, сборов и иньгх платежей бюджет
города

смоленска

9 900,000 9 900,000 0 000 0,000

Ипоzо по комплексу процессньв меропрuяmuй бюджет
города

смоленска

64 518,162 28 590,020 |7 964,,07| |7 964,07l

Всего по мувпципальной программе, в том
числе:

2 655 482,549 92з 251,199 928 з29,335 80з 902,0l5

областной бюджет
62l l17,380 244 570,100 250 487,з00 126 059,980

бюджет города Смоленска
2 034 365,1б9 678 68r,099 677 842,0з5 677 842,0з5

)).